
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 25/07-10-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 639-25/07-10-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 07 - 10 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
97390/77/03-10-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος                             

         4. Θεόδωρος Καμπίτσης που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σταύρο Γρηγόρη που 
αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος απουσιάζει, ως εκ 
τούτου προεδρεύει στη συνεδρίαση η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη. 
            
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο επικεφαλής της παράταξης «Κίνηση Επτανησίων 
Πολιτών», κ. Αλέξανδρος Δεσύλλας, ο  Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών, κ. Διονύσιος 
Στραβοράβδης, η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν. κ. 
Αγγελική Μαργαρίτη, ο Διευθυντής Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Ιωάννης 
Χαλμούκης, η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού και η 
αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα 
Λάντου. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

ΑΔΑ: 6ΙΠΡ7ΛΕ-Κ2Ι



 2 2 22 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 3ο:  Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Τατιάνας 
Παντελιού, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
12. το από 29-9-2014 έγγραφο του τμήματος Προσωπικού της Δ/νσης Διοίκησης 

και την ανάγκη δημοσίευσης ανακοίνωσης στον ημερήσιο τύπο για την πρόσληψη δύο 
επιστημονικών συνεργατών ή ειδικών συμβούλων και ενός ειδικού συνεργάτη της ΠΙΝ.  

13. το από 29-9-2014 έγγραφο του τμήματος Προσωπικού της Δ/νσης Διοίκησης 
και την ανάγκη πρόσληψης πέντε επιστημονικών συνεργατών και ειδικών συμβούλων 
και ενός ειδικού συνεργάτη της ΠΙΝ. 

14. τα από 1-10-2014 έγγραφα του τμήματος Προσωπικού της Δ/νσης Διοίκησης 
που αφορούν σε πρακτική άσκηση φοιτητών και την με αριθμ. Πρωτ. 
95231/36806/29-9-2014 αίτηση της Ε. Γάνου-Ράπτη, την με αριθμ. Πρωτ. 
93961/36220/24-9-2014 αίτηση του Ελ. Δούμπου και την με αριθμ. Πρωτ. 
85597/32986/29-8-2014 αίτηση της Ε. Ανδριώτη  

15. την ανάγκη διόρθωσης της με αριθμ.630-23/2014 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΙΝ. 

16. την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ  στο όνομα του υπαλλήλου της ΠΙΝ Αρ.Σκανδάλη για 
προμήθεια βενζίνης για τις ανάγκες των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Περιφερειακής 

ΑΔΑ: 6ΙΠΡ7ΛΕ-Κ2Ι



 3 3 33 

Ενότητας Κέρκυρας προκειμένου να πραγματοποιηθούν μετακινήσεις του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, της Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας και υπηρεσιακών 
παραγόντων της ΠΙΝ. 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Α) Την έγκριση  δαπάνης και  διάθεση πίστωσης για τις δαπάνες του πίνακα : 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ  
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 08410000Α 

Δημοσίευση ανακοίνωσης στον 
ημερήσιο τύπο για την πρόσληψη 
δύο επιστημονικών συνεργατών ή 
ειδικών συμβούλων και ενός ειδικού 
συνεργάτη της ΠΙΝ.  

450,00 € 

01073  021100001 

Βασικός μισθός πέντε (5) 
επιστημονικών συνεργατών και 
ειδικών συμβούλων και ενός (1) 
ειδικού συνεργάτη της ΠΙΝ 

32.130,00 € 

01073 029100001 

Εισφορές στο ΙΚΑ πέντε (5) 
επιστημονικών συνεργατών και 
ειδικών συμβούλων και ενός (1) 
ειδικού συνεργάτη της ΠΙΝ 

8.200,38 € 

01073 038500001 

Αποζημίωση σπουδαστών ΤΕΙ που 
πραγματοποιούν εξάμηνη άσκηση 
στο επάγγελμα ( Ε. Γάνου-Ράπτη, 
Ελ. Δούμπου,  Ε. Ανδριώτη) 

176,08€το μήνα Χ 6 
μήνες =1.056,48€ Χ 3 
σπουδαστές = 
3.169,44€ 

01073 035500001 

Εισφορές σε ασφαλιστικούς 
οργανισμούς όσων πραγματοποιούν 
εξάμηνη άσκηση στο επάγγελμα ( 
Ε.Γάνου-Ράπτη,  Ελ.Δούμπου,  Ε. 
Ανδριώτη) 

10,11€ Χ 6 μήνες 
=60,66 Χ 3 μήνες 
=181,98€ 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Β) Θέμα: « Διόρθωση της με αριθμ. 630-23/2014 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΙΝ» 
 

Στην με αριθμ. 630-23/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
εγκρίθηκαν οι οφειλές της ΠΙΝ στο Ι.Κ.Α. με τη σχετική επιφύλαξη της τροποποίησης 
εκ μέρους του ΙΚΑ κάποιων ποσών, δεδομένου ότι δεν είχε ολοκληρωθεί η οριστική 
ρύθμισή τους.    
Μετά την οριστικοποίηση από το ΙΚΑ των ποσών των οφειλών, παρακαλούμε όπως 
εγκρίνετε τα παρακάτω ορθά ποσά : 
 
 

ΑΔΑ: 6ΙΠΡ7ΛΕ-Κ2Ι



 4 4 44 

ΦΟΡΕΑΣ-
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΡΥΘΜΙΣΗ ΜΗΝΙΑΙΑΣ 
ΔΟΣΗΣ (12 ΔΟΣΕΙΣ) 
(ΤΗΝ 23/09/2014) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

12.072,02 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

348,44 

ΕΚΕΚ ΤΑΚ 1.850,38 
ΟΑΝΑΚ 3.624,34 

ΑΕΝΑΚ Α.Ε. 1.004,45 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

2.922,73 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ 

2.211,43 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ 

12.462,97 

ΣΥΝΟΛΟ 36.496,76 
 
 
  Ως εκ τούτου ζητείται η διόρθωση της με αριθμ 630-23/2014 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. όπως στον ανωτέρω πίνακα. 
Στο οφειλόμενο ποσό προστίθεται οφειλή ποσού 3.997,00 ευρώ της ΕΤΑΝΑΛ λόγω 
τρεχουσών εισφορών.  
Οι παραπάνω δόσεις θα βαρύνουν τους φορείς των Π.Ε. Κέρκυρας, Κεφαλληνίας και 
Ζακύνθου στους αντίστοιχους φορείς και ΚΑΕ: 01073 029100001 και 029100002, 
03073 029100001 και 029100002 και 04073 029100002. 
 
Γ) Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού πεντακοσίων ευρώ (500,00€), που θα πληρωθεί από τις 
πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. έτους 2014 του 
φορέα 01073 και ΚΑΕ 151100001,  για την προμήθεια βενζίνης για τις ανάγκες των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας προκειμένου να 
πραγματοποιηθούν μετακινήσεις του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, της 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας και υπηρεσιακών παραγόντων της ΠΙΝ. 
 
Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της ΠΕ Κέρκυρας Αριστείδη Σκανδάλη για την έκδοση 
Χ.Ε.Π. στο όνομά του, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31-12-2014. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
             
     Ε.Π.      
    H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
  
        

   ΤΑΤΙΑΝΑ ΠΑΝΤΕΛΙΟΥ 
 

ΑΔΑ: 6ΙΠΡ7ΛΕ-Κ2Ι



 5 5 55 

 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας  υπόψη: 

1. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση» 

2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
3.      Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
4.    Την αριθμ. 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπ. Οικονομικών περί αύξησης 
και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 
για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή 
υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων 
5.    Το ΠΔ 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής  Νομοθεσίας στις  διατάξεις  της  
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης 
Μαρτίου 2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/5/ΕΚ 
της επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της  16ης Νοεμβρίου  2005 
6.     Το ΠΔ 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου»  
7.  Τον προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2014 και τις αναμορφώσεις του 
8. Την ανάγκη προμήθειας ντουλαπιών του Γραφείου της Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Κέρκυρας 
9. Την ανάγκη προμήθειας εξοπλισμού του Γραφείου της Προϊσταμένης Διεύθυνση 
Τουρισμού για τη συστέγαση των Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών Τουρισμού και 
Πολιτισμού κ.κ. Σπ. Γαλιατσάτου και Αγγ. Παπαδάτου αντίστοιχα, σύμφωνα με το υπ’ 
αριθμ. πρωτ. οικ. 93187/35961/22-09-2014 έγγραφο της Προϊσταμένης Διεύθυνσης 
Τουρισμού. 
10. Την ανάγκη μεταφοράς βιβλιαρίων υγείας παιδιού, σύμφωνα με το από 17/09/2014 
έγγραφο της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας. 
11. Την ανάγκη επισκευής εκτυπωτή στο Τμήμα Αδειών Οδήγησης της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Κέρκυρας, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 
πρωτ.οικ.86936/33502/03-09-2014 έγγραφο του Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της ΠΕ Κέρκυρας. 

 
         

                                                                        ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

  την έγκριση και διάθεση πίστωσης για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα:  

ΦΟΡΕΑΣ / 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ σε 
ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Προμηθευτής 

ΑΔΑ: 6ΙΠΡ7ΛΕ-Κ2Ι



 6 6 66 

 
01073/169900

001 
 
 
 
 

1.303,80 

 

 

 

 

Προμήθεια ντουλαπιών του Γραφείου 
της Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας 

 
  
  
 

 
 ΟΙΚΙΑΚΟΣ & 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ
Σ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΠΕ “STORES 
Μ.Ε.Π.Ε.” 

ΑΦΜ 099807158 
 

 

01073/169900
001 

 
 
 

 

 

1.746,60 

 

 

 

Προμήθεια εξοπλισμού του Γραφείου 
της Προϊσταμένης Διεύθυνση 

Τουρισμού  
 
 

ΟΙΚΙΑΚΟΣ & 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ
Σ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΠΕ “STORES 
Μ.Ε.Π.Ε.” 

ΑΦΜ 099807158 
 

01073/082900
001 

 
 
 

 

 

200,00 

 

 

 

 
 
 
Μεταφορά βιβλιαρίων υγείας παιδιού  
 
 
 

 

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑ 

“EXPRESS” 
ΑΦΟΙ 

ΒΙΤΟΥΛΑΔΙΤΗ Ο.Ε. 
ΑΦΜ 998969339 

 
01073/086900

001 
 
 

356,70 

 

 

Επισκευή εκτυπωτή στο Τμήμα Αδειών 
Οδήγησης της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών ΠΕ Κέρκυρας 
 

NETBULL 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Ε.Π.Ε. 

ΑΦΜ 800508497 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους  
2014 της ΠΕ Κέρκυρας.  

 
                                                 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ   

                                                 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
                                                                                                                
 

                                                                         ΤΑΤΙΑΝΑ ΠΑΝΤΕΛΙΟΥ 
 
 

ΑΔΑ: 6ΙΠΡ7ΛΕ-Κ2Ι



 7 7 77 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις  
                                        

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις δαπάνες του κάτωθι πίνακα, για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας: 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ  
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 038500001 

Αποζημίωση σπουδαστών ΤΕΙ που 
πραγματοποιούν εξάμηνη άσκηση στο 
επάγγελμα ( Ε. Γάνου-Ράπτη, Ελ. 
Δούμπου,  Ε. Ανδριώτη) 

176,08€το μήνα Χ 6 
μήνες =1.056,48€ Χ 3 
σπουδαστές = 3.169,44€ 

01073 035500001 

Εισφορές σε ασφαλιστικούς 
οργανισμούς όσων πραγματοποιούν 
εξάμηνη άσκηση στο επάγγελμα ( 
Ε.Γάνου-Ράπτη,  Ελ.Δούμπου,  Ε. 
Ανδριώτη) 

10,11€ Χ 6 μήνες =60,66 
Χ 3 μήνες =181,98€ 

 
 
2) Εγκρίνει τη διόρθωση της με αριθμ. 630-23/25-09-2014 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν., μετά την οριστικοποίηση από το ΙΚΑ των ποσών των οφειλών, ως 
εξής: 
 

ΦΟΡΕΑΣ-
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΡΥΘΜΙΣΗ ΜΗΝΙΑΙΑΣ 
ΔΟΣΗΣ (12 ΔΟΣΕΙΣ) 

(ΤΗΝ 23/09/2014) 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
12.072,02 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

348,44 

ΕΚΕΚ ΤΑΚ 1.850,38 
ΟΑΝΑΚ 3.624,34 

ΑΕΝΑΚ Α.Ε. 1.004,45 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

2.922,73 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ 

2.211,43 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ 

12.462,97 

ΣΥΝΟΛΟ 36.496,76 
 
 
Στο οφειλόμενο ποσό προστίθεται οφειλή ποσού 3.997,00 ευρώ της ΕΤΑΝΑΛ λόγω 
τρεχουσών εισφορών.  

ΑΔΑ: 6ΙΠΡ7ΛΕ-Κ2Ι



 8 8 88 

 
Οι παραπάνω δόσεις θα βαρύνουν τους φορείς των Π.Ε. Κέρκυρας, Κεφαλληνίας και 
Ζακύνθου στους αντίστοιχους φορείς και ΚΑΕ: 01073 029100001 και 029100002, 
03073 029100001 και 029100002 και 04073 029100002. 
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού πεντακοσίων ευρώ 
(500,00€), που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. έτους 2014 του φορέα 01073 και ΚΑΕ 151100001,  για την 
προμήθεια βενζίνης για τις ανάγκες των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας προκειμένου να πραγματοποιηθούν μετακινήσεις του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, της Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας και υπηρεσιακών 
παραγόντων της ΠΙΝ. 
 
Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της ΠΕ Κέρκυρας Αριστείδη Σκανδάλη για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά του, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31-12-2014. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
  
4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες για τις οποίες βεβαιώνεται 
ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους  2014 της ΠΕ 
Κέρκυρας, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:  
 
 

ΦΟΡΕΑΣ / 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ σε 
ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Προμηθευτής 

01073/0829000
01 
 
 
 

 
 
200,00 
 
 
 

 
 
 
Μεταφορά βιβλιαρίων υγείας παιδιού  
 
 
 
 

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑ 
“EXPRESS” 
ΑΦΟΙ ΒΙΤΟΥΛΑΔΙΤΗ 
Ο.Ε. 
ΑΦΜ 998969339 

 
01073/0869000
01 
 
 

356,70 
 
 

Επισκευή εκτυπωτή στο Τμήμα Αδειών 
Οδήγησης της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών ΠΕ Κέρκυρας 
 

NETBULL 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Ε.Π.Ε. 
ΑΦΜ 800508497 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις δαπάνες του κάτωθι πίνακα, για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας: 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 08410000Α 

Δημοσίευση ανακοίνωσης στον 
ημερήσιο τύπο για την πρόσληψη δύο 
επιστημονικών συνεργατών ή ειδικών 
συμβούλων και ενός ειδικού συνεργάτη 
της ΠΙΝ.  

450,00 € 

01073  021100001 
Βασικός μισθός πέντε (5) 

επιστημονικών συνεργατών και ειδικών 
συμβούλων και ενός (1) ειδικού 

32.130,00 € 

ΑΔΑ: 6ΙΠΡ7ΛΕ-Κ2Ι



 9 9 99 

συνεργάτη της ΠΙΝ 

01073 029100001 

Εισφορές στο ΙΚΑ πέντε (5) 
επιστημονικών συνεργατών και ειδικών 
συμβούλων και ενός (1) ειδικού 
συνεργάτη της ΠΙΝ 

8.200,38 € 

 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες για τις οποίες βεβαιώνεται 
ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους  2014 της ΠΕ 
Κέρκυρας, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:  
 

ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ ΠΟΣΟ σε ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Προμηθευτής 

 

01073/169900001 

 

 

 

 

 

1.303,80 

 

 

Προμήθεια 
ντουλαπιών του 

Γραφείου της 
Αντιπεριφερειάρχη 

ΠΕ Κέρκυρας 
 
 

 

 
ΟΙΚΙΑΚΟΣ & 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

“STORES Μ.Ε.Π.Ε.” 
ΑΦΜ 099807158 

 
 

01073/169900001 

 

 

 

 

 

1.746,60 

 

 

 

Προμήθεια εξοπλισμού 
του Γραφείου της 

Προϊσταμένης 
Διεύθυνση Τουρισμού 

 
 

ΟΙΚΙΑΚΟΣ & 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 
“STORES Μ.Ε.Π.Ε.” 

ΑΦΜ 099807158 
 

 
Μειοψηφούντων των τακτικών μελών, κ. Ευσταθίου – Σωτηρίου Κουρή και κ. Γεωργίου 
Τσιλιμιδού, οι οποίοι ψηφίζουν αρνητικά. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΙΠΡ7ΛΕ-Κ2Ι



 10 1 11 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 639-25/07-10-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

       Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Διονύσιος Μπάστας 
    Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη                   Θεόδωρος Καμπίτσης 
    Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
    Γεώργιος Τσιλιμιδός 

 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΙΠΡ7ΛΕ-Κ2Ι


		2014-10-16T14:12:56+0300
	Athens




